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Application and Report form ATPL, MPL, TYPE RATING, CLASS RATING SKILL TEST AND 

PROFICIENCY CHECK (Aeroplanes and helicopters) 

Applicant’s last name: 

 
 

Aircraft: 

SE-SP:  

A H 

ME-SP: 

A H 

Applicant’s first name: 

 
 SE-MP:  A H ME-MP: A H 

Signature of applicant: 

 
 Operations:  SP  MP 

Type of license held 

 
 Checklist:  Training record  Type rating 

License number:  

 

 Skill test  Class rating 

 Proficiency 

check 

 IR 

State of license issue:  
 ATPL  MPL 

  

1 Theoretical training for the issue of a type or class rating performed during period 

From:  To:  

ATO name / 

ATO ref. 

number : 

 

Pass mark:  
Instructor Name(s) (in 

capital letters): 
 

Type and number 

of Instructor 

licence: 

 
FI/TRI/HoT Name and 

Signature: 
 

2 FSTD details 

FSTD  

(aircraft type) 
 

Three or more axes:  

 Yes     No 
Ready for service and used: 

FSTD 

manufacturer 
  Motion system: Visual aid:  Yes  No 

FSTD operator  
FSTD ID 

code: 
 

Total training time at 

the controls: 
 

Instrument approaches at 

aerodromes to a decision 

altitude or height of: 

 

Location    

Date and time:  
Type and number of 

licence: 
 

 Type rating instructor (TRI)  Type rating Examiner (TRE)  Class/Flight instructor (CI/FI) 

Instructor Name(s) (in 

capital letters): 
 

Signature of 

instructor: 
 

3 Flight training:  aircraft   FSTD    (for ZFTT)  

Type of 

aircraft: 
 Registration:   

Flight time at the 

controls: 
 

Take-

offs: 
 Landings  

Training aerodromes or sites (take-

offs, approaches and landings): 
 

Take-off 

time: 
 

Landing 

time: 
 Location and date:  

 Flight instructor (FI)  Class rating Instructor (CRI)  Type rating Instructor (TRI) 

Instructor Name(s) 

(in capital letters): 
 Signature of instructor:  
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4.  Type of Check/ Test 

 Skill test  Proficiency check 

Skill test and proficiency check 

remarks: 

 

 

Aerodrome or 

site 
 

Total flight 

time  
 

No. of 

T/O and 

Landings 

 

Take-off time:  
Landing 

time: 
 

 

Pass 

 

Fail  

Reason(s) why, if 

failed: 

 

 

Location / 

Aerodrome: 
 Date:  

SIM (FSTD)  
Type of Aircraft & 

registration: 
 

5.  Examiner / Instructor  

Instructor / 

Examiner’s name 

and surname 

 
Type and number 

of licence: 
 

Signature:  

Examiner’s 

certificate 

number: 

 

 

INSTRUCTOR / EXAMINER GUIDANCE – The Instructor / Examiner shall before test shall: 

УПАТСТВО ЗА ИНСТРУКТОР/ИСПИТУВАЧ – Инструкторот / Испитувачот пред спроведување на 

тесто/проверката ќе: 

(1) се осигура дека комуникацијата со подносителот на барањето може да се воспостави без јазични бариери; 

      ensure that communication with the applicant can be established without language barriers; 

(2) потврди дека подносителот на барањето ги исполнува сите квалификации, барања за обука и искуство во 

Part-FCL за стекнување, продолжување или обновување на дозвола, овластување или сертификат за кој се 

спроведува  испит за практична оспособеност, проверка на стручност или проценка на компетентност 

      verify that the applicant complies with all the qualification, training and experience requirements in Part-FCL 

for the issue, revalidation or renewal of the licence, rating or certificate for which the skill test, proficiency check 

or assessment of competence is taken; 

(3) го запознае подносителот на барањето со последиците од доставување на непотполни, неточни или 

невистинити податоци поврзани со неговото оспособување или летачко искуство.     

      make the applicant aware of the consequences of providing incomplete, inaccurate or false information related 

to their training and flight experience. 
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INSTRUCTOR / EXAMINER'S DECLARATION 

I DECLARE THAT I received information from the applicant regarding his/her experience and instruction, and found that 

experience and instruction complying with the applicable requirements in Part-FCL. 

Изјавувам дека сум ги примил сите информации од кандидатот поврзани со неговото искуство и оспособување, и 

потврдувам дека искуството и оспособувањето се во согласност со применливите барања во Дел-FCL. 

INSTRUCTOR / EXAMINER'S CONFIRMATION 

I confirm that all the required manoeuvres and exercises have been completed, and that the applicant's theoretical 

knowledge has been confirmed by verbal examination (where applicable). 

Потврдувам дека сите потребни маневри и вежби се завршени, и дека теоретското знаење е потврдено со усно 

испитување (кога е применливо). 

Name 

Име  
 

Signature 

Потпис  
 

Date 

Датум  
 

 

EXAMINER DECLARATION (Applies to foreign examiners only)  
Декларација / Изјава на испитувачот (применлива само за странски државјани) 

‘I hereby declare that I have reviewed and applied the relevant national procedures and requirements of the applicant’s 

competent authority for license/rating issue or revalidation/renewal contained in PEL-GM-200A and PEL-PRC-103 and other 

Examiner Differences Document ____________________________________, as published by EASA. 

 

Јас изјавувам дека сум запознат и сум ги применил релевантните национални барања и процедури на надлежниот 

орган за издавање на дозвола и/или продолжување/обнова на овластување на подносителот на барањето, кои се 

наоѓаат во PEL-GM-200A and PEL-PRC-103 и/или друг Examiners Difference Документ 

________________________________________, издаден од страна на EASА. 

 

Name 

Име  
 

Signature 

Потпис  
 

Date 

Датум  
 

 

 

 


